
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 февраля 2023 г. № Г7 
с. Петровское, Увельский район 
Челябинская область

«О внесении изменений в постановление 
администрации Петровского сельского поселения 
от 26.03.2015г. №  34 « Об утверждении 

Положения о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Петровского сельского поселения, 
муниципальными служащими Петровского сельского поселения, 
о соблюдении муниципальными служащими основных прав, 
обязанностей, ограничений и запретов, связанных 
с муниципальной службой и урегулированием 
конфликта интересов»

В соответствии со статьей 8 Федерального Закона от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-ФЗ « О 
муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуры 
У вельского района Челябинской области от 15.02.2023г. № 6-2023,

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Петровского сельского поселения, муниципальными 
служащими Петровского сельского поселения, о соблюдении муниципальными 
служащими основных прав, обязанностей, ограничений и запретов, связанных с 
муниципальной службой и урегулированием конфликта интересов», утвержденное 
постановлением администрации Петровского сельского поселения от 26.03.2015г. 
№  34, дополнив пунктом 9.1.

«9.1. Если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о 
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера получена 
информация о том, что в течение года, предшествующего году представления 
указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные 
сведения (проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в 
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, 
превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, 
лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица 
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств. В случае 
непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения 
этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы

1



проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются ответственным 
лицом в органы прокуратуры Российской Федерации.»

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 
администрации Петровского сельского поселения Ш умакову Надежду Николаевну.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию на официальном сайте муниципального образования 
Петровского сельского поселения.

Глава Петровского сельского поселения .Н.Мезенцев

2


